
 1 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2022. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik 

       Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 

       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

       Prelog, lipanj 2022. godine 



 2 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada 

Preloga, na svojoj ___ sjednici održanoj dana __.__.2022. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2022. GODINU 

 

Članak 1. 

 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2022. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne infrastrukture u 2022. 

godini („Službeni glasnik Međimurke županije“ br. 19/21.), tako da sada glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Nerazvrstane ceste 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

1. Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU 

"Jug" Prelog 3.900.000,00 370.000,00 570.000,00 200.000,00 

  - građenje 1.050.000,00 370.000,00 570.000,00  

2. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka 1.230.000,00 210.000,00 600.000,00 390.000,00 
 - građenje 1.200.000,00 200.000,00 590.000,00  

  - nadzor 30.000,00 10.000,00 10.000,00  

3. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - Dr. Dominika 

Premuša - nastavak 560.000,00 50.000,00 100.000,00 50.000,00 
 - projektiranje 50.000,00 50.000,00 100.000,00  
 - građenje 500.000,00 0,00 0,00  

  - nadzor 10.000,00 0,00 0,00  

4. Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec 1.780.000,00 260.000,00 290.000,00 30.000,00 
 - građenje 1.750.000,00 250.000,00 280.000,00  

  - nadzor 30.000,00 10.000,00 10.000,00  

5. Izgradnja prometnice - spoj D20 i Čakovečke ulice (odvojak za 

kompostanu) 1.540.000,00 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 
 - projektiranje 100.000,00 100.000,00 50.000,00  
 - građenje 1.500.000,00 0,00 0,00  

  - nadzor 40.000,00 0,00 0,00  

6. Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane 1.105.000,00 335.000,00 85.000,00 -250.000,00 
 - projektiranje 0,00 0,00 85.000,00  
 - građenje 1.070.000,00 320.000,00 0,00  
 - nadzor 35.000,00 15.000,00 0,00  

7. Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) 720.000,00 110.000,00 50.000,00 -60.000,00 
 - građenje 700.000,00 100.000,00 45.000,00   

  - nadzor 20.000,00 10.000,00 5.000,00   



 4 

8. Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna 

cesta UK9 sa ŽC 2033 2.750.000,00 205.000,00 105.000,00 -100.000,00 
 - projektiranje 100.000,00 100.000,00 65.000,00   
 - građenje 2.600.000,00 100.000,00 40.000,00   
 - nadzor 50.000,00 5.000,00    

9. Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg dr. Franje Tuđmana Prelog 345.000,00 240.000,00 50.000,00 -190.000,00 
 - projektiranje 35.000,00 35.000,00 50.000,00  
 - građenje 300.000,00 200.000,00 0,00  

  - nadzor 10.000,00 5.000,00 0,00  

10. Obuhvat DPU dijela centra Istok 2.460.000,00 0,00 0,00 0,00 
 - projektiranje 150.000,00 0,00 0,00  
 - građenje 2.250.000,00 0,00 0,00  

  - nadzor 60.000,00 0,00 0,00  

11. Prometnica UK 6 u Gospodarskoj zoni Sjever 270.000,00 0,00 270.000,00 270.000,00 

 - građenje 270.000,00 0,00 270.000,00  

12. Izvedba uzdignutih ploha na LC20039 220.000,00 0,00 220.000,00 220.000,00 

 - građenje 220.000,00 0,00 220.000,00  

13. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 2.250.000,00 210.000,00 50.000,00 -160.000,00 
 - građenje 2.200.000,00 200.000,00 40.000,00   

  - nadzor 50.000,00 10.000,00 10.000,00   

14. Izgradnja prometnice, oborinske odvodnje i  pješačko biciklističke staze u 

Dravskoj ulici u Draškovcu 1.900.000,00 210.000,00 100.000,00 -110.000,00 
 - građenje 1.800.000,00 200.000,00 95.000,00  
 - nadzor 100.000,00 10.000,00 5.000,00  

15. Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s izgradnjom PBS i uređenjem 

parkirališta kod groblja Cirkovljan 1.800.000,00 1.130.000,00 830.000,00 -300.000,00 
 - projektiranje 100.000,00 100.000,00 12.500,00   
 - građenje 1.650.000,00 1.000.000,00 797.500,00   

  - nadzor 50.000,00 30.000,00 20.000,00   

16. Izgradnja prometnice, oborinske odvodnje i  pješačko biciklističke staze 

kroz naselje Oporovec 3.820.000,00 1.550.000,00 870.000,00 -680.000,00 
 - građenje 3.700.000,00 1.500.000,00 820,000,00   



 5 

  - nadzor 120.000,00 50.000,00 50.000,00    

17. Rekonstrukcija ŽC 20042 i  spoj na D20 s izgradnjom pješačko 

biciklističke staze kroz naselje Čukovec 150.000,00 100.000,00 10.000,00 -90.000,00 

  - procjena troškova projektiranja 150.000,00 100.000,00  10.000,00  

18. Uređenje svih ulica po naseljima po izgradnji Aglomeracije Donja 

Dubrava (Cirkovljan, Draškovec, Hemuševec, Oporovec i Čukovec) 4.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 

  - građenje 4.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00  
 UKUPNO:  30.800.000,00 6.080.000,00 5.250.000,00 -830.000,00 

 

 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

1. Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu 6.000.000,00 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 

  - građenje 6.000.000,00 100.000,00 50.000,00   

2. Izgradnja PBS Ulice Ivana Meštrovića u Prelogu 100.000,00 100.000,00 250.000,00 150.000,00 

   - građenje 100.000,00 100.000,00 250.000,00 - 

3. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 60.000,00 60.000,00 20.000,00 -40.000,00 

  - procjena troškova projektiranja 60.000,00 60.000,00 20.000,00   

4. Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre 300.000,00 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 

  - građenje 300.000,00 100.000,00 50.000,00 -  
UKUPNO: 6.460.000,00 360.000,00 370.000,00 10.000,00 

 

 

Javna parkirališta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID  
  0,00   

 



 6 

Javne zelene površine 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

1. Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" 

u Draškovcu 150.000,00 25.000,00 10.000,00 -15.000,00 

  - građenje 150.000,00 25.000,00  10.000,00   

2. Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera sa hortikulturnim uređenjem u 

Čukovcu 200.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

  - građenje 200.000,00 50.000,00  50.000,00   

3. Dječje igralište "novi Jug" Prelog 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 500.000,00 

4. Dječje igralište "Zelenišće" Draškovec 250.000,00 250.000,00 350.000,00 100.000,00 

5. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 780.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 
 UKUPNO: 1.880.000,00 955.000,00 1.540.000,00 585.000,00 

 

 

Građevine i uređaji javne namjene 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

1. Zgrada POS (komunalna infrastruktura) 2.000.000,00 500.000,00 250.000,00 -250.000,00 

  - građenje 2.000.000,00 500.000,00 250.000,00   

2. Zgrada Glavna 31 (katastar i gruntovnica) - rekonstrukcija 12.340.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00 
 - projekti 120.000,00 120.000,00 120.000,00   
 - građenje 12.000.000,00 0,00 0,00   

  - nadzor 220.000,00 0,00 0,00   

3. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog 1.000.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

  - građenje 1.000.000,00 150.000,00 150.000,00   

4. Uređenje doma kulture Čehovec 500.000,00 150.000,00 50.000,00 -100.000,00 

  - građenje 500.000,00 150.000,00 50.000,00   

5. Etno kuća Čehovec 200.000,00 200.000,00 100.000,00 -100.000,00 



 7 

 - projekti 50.000,00 150.000,00 50.000,00    
 - građenje 900.000,00 50.000,00 50.000,00    

  - nadzor 90.000,00 0,00 0,00    

6.  Širokopojasna optička mreža naselja Čehovec 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

 - građenje 10.000,00 0,00  10.000,00   

7. Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec 100.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

  - građenje 100.000,00 50.000,00 50.000,00   

8. Dječji vrtić Draškovec - rekonstrukcija i dogradnja 5.295.000,00 500.000,00 50.000,00 -450.000,00 
 - građenje 5.200.000,00 475.000,00 50.000,00   
 - nadzor 95.000,00 25.000,00 0,00   

9. Širokopojasna optička mreža naselja Hemuševec 100.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

  - građenje 100.000,00 50.000,00 50.000,00   

10. Sanacija Doma kulture Hemuševec 30.000,00 30.000,00 10.000,00 -20.000,00 

  - građenje 30.000,00 30.000,00 10.000,00   

11. Uređenje doma kulture Draškovec 50.000,00 50.000,00 230.000,00 180.000,00 

  - građenje 50.000,00 50.000,00 230.000,00   

12. Soboslikarski i fasaderski radovi na Domu kulture u Oporovcu 100.000,00 50.000,00 180.000,00 130.000,00 

  - građenje 100.000,00 50.000,00 180.000,00   

13. Oprema Doma kulture Otok 20.000,00 20.000,00 30.000,00 10.000,00 

  - građenje 20.000,00 20.000,00 30.000,00    
UKUPNO: 21.745.000,00 1.870.000,00 1.280.000,00 -590.000,00 

 

 

Javna rasvjeta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

1. Javna rasvjeta - spoj Nove ulice i Vrtne ulice 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 
 - građenje 40.000,00 40.000,00 40.000,00   

2. Javna rasvjeta na ŽC 2033, dionica Prelog – Čehovec 450.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 

 - građenje 450.000,00 0,00 300.000,00 0,00 



 8 

3. Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima 

javne rasvjete Grada Preloga - najam opreme 1.700.000,00 600.000,00 600.000,00 0,00 

4. Digitalizacija sustava javne rasvjete i informaciskih obavijesnih 

LED displeja kao dijela Smart city solutions na području Grada 

Preloga 1.700.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

5. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

  - građenje (nabava nove te zamjena postojeće rasvjete) 50.000,00 50.000,00 50.000,00  

6. Javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu 50.000,00 50.000,00 50.000,00  0,00 

  - građenje 50.000,00 50.000,00 50.000,00   

7. Javna rasvjeta Ulice Katarine Dolenec 70.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 

 - građenje 70.000,00 0,00 65.000,00  

 UKUPNO: 4.060.000,00 790.000,00 1.155.000,00  365.000,00 

 

 

Groblja 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

1. Uređenje ograde - groblje Prelog 250.000,00 250.000,00 50.000,00 -200.000,00 

  - građenje 250.000,00 250.000,00 50.000,00 -250.000,00 

2. Groblje Draškovec 430.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

  - građenje 430.000,00 30.000,00  30,000,00 -30.000,00 

3. Nadstrešnica uz postojeću mrtvačnicu na groblju u Draškovcu 150.000,00 150.000,00 50.000,00 -100.000,00 

  - građenje 150.000,00 150.000,00  50.000,00 -150.000,00 

 UKUPNO: 830.000,00 430.000,00 130.000,00 -300.000,00 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

UKUPNO  PO GRUPAMA RADOVA 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 

PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

INVESTICIJE 

PLAN 2022. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2021. 

povećanje / 

smanjenje 

1. ID 

1. nerazvrstane ceste 30.800.000,00 6.080.000,00 5.250.000,00 -830.000,00 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 
6.460.000,00 360.000,00 370.000,00 10.000,00 

3. javna parkirališta 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. javne zelene površine 1.880.000,00 955.000,00 1.540.000,00 585.000,00 

5. građevine i uređaji javne namjene 21.745.000,00 1.870.000,00 1.280.000,00 -590.000,00 

6. javna rasvjeta 4.060.000,00 790.000,00 1.155.000,00 365.000,00 

7. groblja 830.000,00 430.000,00 130.000,00 -300.000,00 

 SVEUKUPNO: 65.775.000,00 10.485.000,00 9.725.000,00 -760.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

REKAPITULACIJA 
 

  PROGRAM GRADNJE PLAN 2022. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2021. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja   

  

  nerazvrstane ceste 1.850.000,00 2.170.000,00 320.000,00 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja     

  nerazvrstane ceste 2.100.000,00 1.250.000,00 -850.000,00 

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 300.000,00 350.000,00 50.000,00 

  javne zelene površine 880.000,00 1.480.000,00 600.000,00 

  građevine i uređaji javne namjene 750.000,00 510.000,00 -240.000,00 

  javna rasvjeta 790.000,00 1.155.000,00 365.000,00 

  groblja 430.000,00 130.000,00 -300.000,00 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja     

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 60.000,00 20.000,00 -40.000,00 

  javne zelene površine 75.000,00 60.000,00 -15.000,00 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije     

  nerazvrstane ceste 2.130.000,00 1.830.000,00 -300.000,00 

  građevine i uređaji javne namjene 1.120.000,00 770.000,00 -350.000,00 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00   

  SVEUKUPNO: 10.485.000,00 9.725.000,00 -760.000,00 

 

 

 



 11 

 

Članak 2. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2022. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske 

županije. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 363-01/22-01/__              PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109/14-01-22-__ 

PRELOG, ______.2022. godine     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 



 12 

OBRAZLOŽENJE 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2022.g. 

donesenog na 04. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 29.11.2021.g. (Sl. 

gl. Međ. žup. br. 19/21). 

U okviru Programa građenja komunalne infrastrukture ovim rebalansom došlo je do 

smanjenja sredstava s planiranih 10.485.000,00 kn na 9.725.000,00 kn što čini razliku od 

760.000,00 kn. Promjene koje su nastale, izvršene su unutar pojedinih skupina komunalne 

infrastrukture. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa radova pojedinih 

skupina komunalne infrastrukture s iznosom izvršenih radova, ukazanim potrebama prema 

zahtjevima MO te provedenim postupcima javne nabave, kako slijedi: 

 

• nerazvrstane ceste (smanjenje za 830.000,00 kn) 

- Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug – obuhvat ID DPU „Jug“ 

Prelog – u planu je izvedba pješačko-biciklističke staze u Ulici UK 18 te je iz tog 

razloga došlo do povećanja planiranih sredstava  

- Gradnja ulica – jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) – D. A. Orešeka – tijekom 

2022. godine izvesti će se mješovita kanalizacija dijela Ulice D. A. Orešeka. Za 

navedene radove proveden je postupak javne nabave. Najpovoljnija ponuda iznosila je 

520.593,75 kn s PDV-om te je iz tog razloga izvršeno povećanje planiranih sredstava. 

- Gradnja ulica – jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) –  Dr. Dominika Premuša – 

nastavak – nastavak Ulice dr. Dominika Premuša nema izvedenu komunalnu 

infrastrukturu. Zbog izgradnje privatnih stambenih građevina javlja se potreba za 

izvedbom infrastrukture. Planirana sredstva povećana su iz razloga izvedbe projektne 

dokumentacije. 

- Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec – 

tijekom 2022. godine planirana je izvedba „bijele“ ceste u Ulici Jug IV i Ulici 

Katarine Dolenec. Proveden je postupak javne nabave. Najpovoljnija ponuda iznosila 

je 165.038,75 kn te je iz tog razloga izvršeno povećanje planiranih sredstava. 

- Izgradnja prometnice – spoj D20 i Čakovečke ulice (odvojak za kompostanu) - 

investicija prolongirana za 2023. godinu. 

- Izgradnja prometnice industrijske zone „Istok“ (UK13) – investicija prolongirana 

odnosno planirana u razdoblju 2023. – 2024. godine. 

- Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog „Sjever“ – spojna cesta 

UK9 sa ŽC 2033 – za investiciju je u tijeku izvedba projektne dokumentacije. Radovi 

prolongirani odnosno planirani u razdoblju 2023. – 2024. godine, te je iz tog razloga 

došlo da smanjenja planiranih sredstava. 

- Prometnica UK 6 u Gospodarskoj zoni Sjever – novo planirana investicija. 

Proveden je postupak javne nabave, a najpovoljnija ponuda iznosila je 239.577,06 kn. 

Radovi na asfaltiranju prometnice su završeni te je izvršeno usklađenje vrijednosti 

investicije sa stvarnom vrijednošću izvedenih radova. 

- Izvedba uzdignutih ploha na LC20039 – novo planirana investicija sufinancirana od 

strane Ministarstva unutarnjih poslova sukladno Sporazumu o sufinanciranju radova 

na sanaciji opasnih mjesta, a temeljem Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog 

prometa Republike Hrvatske. 

- Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu – investicija prolongirana za razdoblje 2023. – 

2024. godine. U okviru investicije planirano je uređene kolnika, izgradnja pješačko 



 13 

biciklističke staze te oborinske odvodnje, a sve nakon izgradnje kanalizacije u okviru 

projekta Aglomeracija Donja Dubrava. 

- Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s izgradnjom PBS i uređenjem 

parkirališta kod groblja Cirkovljan – tijekom 2022. godine izrađena je projektna 

dokumentacija te je u postupku ishođenje građevinske dozvole. Radovi planirani u 

2022. godini, a smanjenje planiranih sredstava izvršeno je iz razloga što će asfaltni 

zastor, maksimalne širine do 3,0 m biti trošak Međimurskih voda, odnosno projekta 

Aglomeracija Donja Dubrava. 

- Izgradnja oborinske odvodnje i PBS kroz naselje Oporovec – za navedenu 

investiciju sklopljen je ugovor s tvrtkom Tegra d.o.o., Mihovljanska  70. Smanjenje 

planiranih sredstava izvršeno je iz razloga što se radi o županijskoj cesti te će radovi 

biti sufinancirani od strane Županijske uprave za ceste Međimurske županije te 

Međimurskih voda, odnosno projekta Aglomeracija Donja Dubrava. 

- Rekonstrukcija ŽC 20042 i spoj na D20 s izgradnjom pješačko biciklističke staze 

kroz naselje Čukovec –  naručitelj izrade projektne dokumentacije za navedenu  

investiciju je Županijska uprava za ceste Međimurske županije te je iz tog razloga 

došlo da smanjenja planiranih sredstava. 

 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

(povećanje za 10.000,00) 

- Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu – investicija  

strukturnih fondova EU pa je iz navedenog razloga smanjen planirani iznos investicije. 

- Izgradnja PBS Ulice Ivana Meštrovića u Prelogu – investicija planirana s ciljem 

povećanja sigurnosti pješaka. U 2022. godini planiran je početak i završetak radova te 

je iz tog razloga došlo do povećanja planiranih sredstava. 

 

• javne zelene površine (povećanje za 585.000,00 kn) 

- Dječje igralište „novi Jug“ Prelog – radi se o novom dječjem igralištu u Ulici D. A. 

Orešeka u Prelogu. Parcela na kojoj će biti smješteno igralište veličine je 5.797,00 m2, 

a samo dječje igralište biti će podijeljeno u više cjelina te je zamišljeno kao tematski 

park koji oslikava povijesni razvoj grada Preloga. Osim  igrala, prostor igrališta 

sadržavat će i fitnes elemente za vrtnju, njihalice, vertikalne konope za balansiranje, 

prostor za sjedenje, šetnju te brojne druge nestrukturirane elemente za igru koji su 

podložni raznolikoj namjeni ovisno o dječjoj mašti. U tijeku je izvedba glavnog 

projekta, a završetak radova planiran u tijekom 2022. godine zbog čega je i došlo do 

povećanja planiranih sredstava. 

- Dječje igralište „Zelenišće“ Draškovec – radi se o novom dječjem igralištu u sklopu 

Sportskog parka Draškovec za koje je izrađen glavni projekt. Projekt je sufinanciran 

od strane LRS Lokalne akcijske grupe Mura – Drava u sklopu Programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 2020. godine u sklopu mjere 19. 

potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative LEADER, podmjere 19.2. Provedba 

operacija unutar CLLD strategije, Mjere 2P1-M1 „Razvoj i modernizacija društvene 

infrastrukture“. Završetak radova planiran je tijekom 2022. godine zbog čega je i došlo 

do povećanja planiranih sredstava 

 

• građevine i uređaji javne namjene (smanjenje za 590.000,00 kn) 

- Zgrada POS (komunalna infrastruktura) – kroz Program društveno poticajne 

stanogradnje (POS), Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama izgraditi 

će dvadesetak stanova. Sukladno Ugovoru o međusobnim pravima i obvezama u 



 14 

pogledu izgradnje građevine prema provedbenom programu društveno poticane 

stanogradnje, Grad Prelog izvršio je obveze definirane ugovorom (uklanjanje stabala, 

rušenje nasipa, poravnanje kompletnog terena, izvedba vodovodnog i strujnog 

priključka). Sukladno tome izvršeno je usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom 

vrijednošću izvedenih radova, odnosno izvršeno je smanjenje planiranih sredstava. 

- Uređenje Doma kulture Čehovec - zbog neodobravanja sredstava Min. kulture 

investicija prolongirana za 2023. godinu. 

- Etno kuća Čehovec –  planirana sredstva smanjena su iz razloga što je prvo potrebno 

izvršiti otkup dijela parcele, izraditi projektnu dokumentaciju i ishoditi akt za gradnju. 

Nakon ishođenja akta za gradnju krenuti će se s izgradnjom Etno kuće.   

- Uređenje Doma kulture Draškovec – izvršeno je uređenje sanitarnih prostorija te 

izvedba centralnog grijanja u Domu kulture, te je u skladu s izvedenim radovima 

izvršeno usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću izvedenih radova. 

- Soboslikarski i fasaderski radovi na Domu kulture u Oporovcu – izvedeni su 

radovi na uređenju Doma kulture i dogradnji spremišta te je u skladu s izvedenim 

radovima izvršeno usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću izvedenih 

radova 

 

• javna rasvjeta (povećanje za 365.000,00) 

- Javna rasvjeta na ŽC 2033, dionica Prelog - Čehovec – novo planirana investicija iz 

razloga osvjetljavanja pješačko-biciklističke staze te ŽC 2033 radi povećanja 

prometne sigurnosti na navedenoj dionici. 

- Javna rasvjeta Ulice Katarine Dolenec u Prelogu – novo planirana investicija u 

novoj ulici formiranoj IV. ID DPU Jug Prelog. Radi se o 12 novih parcela koje su 

prodane putem javnog natječaja, a na većem dijelu njih započeta je i gradnja privatnih 

stambenih građevina. Za investiciju je proveden postupak javne nabave, radovi su 

završeni te je izvršeno usklađenje planiranih sredstava sa vrijednošću izvedenih 

radova. 

 

• groblja (smanjenje za 300.000,00 kn) 

- Uređenje ograde – groblje Prelog – radovi prolongirani odnosno planirani za 2023. 

godinu  te je iz tog razloga došlo da smanjenja planiranih sredstava. 

- Nadstrešnica uz postojeću mrtvačnicu na groblju u Draškovcu – za investiciju je 

potrebna izrada projektne dokumentacije te ishođenje akta za građenje. Tek nakon 

ishođenja dokumentacije započeti će potrebni radovi zbog čega je došlo da smanjenja 

planiranih sredstava. 

 

 

Pročelnik Upravnog odjela: 

 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 


